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Değerli Mütevellimiz, 
 

2010 yılı içinde gerçekleştirmiş olduğumuz projeler hakkında detaylı bilgi bulabileceğiniz 
faaliyet raporumuzu size sunmaktan memnuniyet duyuyoruz. Geçtiğimiz sene TESEV hem 

kapasitesini geliştirmeye devam etmiş hem de yurt içinde ve yurt dışında geniş ilgi gören 

çalışmalarını sürdürmüştür.  
 

2010 yılında TESEV faaliyetlerini üç ana alanda sürdürdü. Bu alanlar bilindiği üzere 
Demokratikleşme, Dış Politika ve İyi Yönetişim programlarımızdır. Bu programlarda 

sürdürdüğümüz proje çalışmalarımız sonucunda oluşan vakıf ve iktisadi işletmemizde 
konsolide yıl sonu gelirlerimiz 2.720.355 TL olarak gerçekleşti. Burada bu fona katkıda 

bulunan Yüksek Danışma Kurulu Üyelerimize teşekkürü bir borç biliriz, diğer taraftan hem 

projeleri gerçekleştiren hem de bu projeler için gerekli olan fonları sağlayabilmek için çalışan 
TESEV kadrosunun gayretlerini de vurgulamak isteriz. 

 
Geride bıraktığımız dönemde TESEV araştırma ve tanıtım faaliyetleri aracılığıyla Türkiye‟nin 

reform sürecine katkıda bulunma amacına yönelik olarak çalışmalarını sürdürmüştür. Program 

alanları altında gerçekleştirdiğimiz çalışmalar detaylı olarak planlanan bir iletişim stratejisi 
yoluyla kamuoyu ile paylaşılmaktadır. Bugün TESEV raporları ve etkinlikleri hem yurt içi hem 

de yurt dışı medya, akademi dünyası, siyasetçiler, bürokrat ve diplomatlar arasında ilgiyle 
karşılanmakta, referans olarak kullanılmaktadır. Yurt içinde sadece İstanbul‟da değil 

Türkiye‟nin birçok ilinde düzenlenen faaliyetler aracılığıyla TESEV artık İstanbul ve Ankara 
dışında, Türkiye‟nin birçok bölgesinde çalışmaları ile dikkat çekmektedir. Geçtiğimiz sene yurt 

dışı faaliyetlerimizi de çeşitlendirerek Avrupa, Amerika, Orta Doğu ve Kafkaslar‟da daha geniş 

kitleler ile paylaşımda bulunabildik. Bunun yanında bu faaliyetler aracılığıyla yerelde ve yurt 
dışındaki sivil toplum kuruluşları, diğer kurum ve kişilerle de yeni ortaklıklar geliştirme fırsatını 

da yaratmış olduk.  
 

DemokratikleĢme Programı‟nda Türkiye‟de Hukuk, Adalet ve Yargı Reformu, Güvenlik 

Sektörü Reformu, Kürt Sorunu, Anayasal Vatandaşlık ve Azınlık Hakları, Din, Devlet ve Toplum 
İlişkileri konularında çalışmalar gerçekleştirilmiş, bu çalışmalardan çıkan sonuçları kamuoyu ile 

paylaşmak üzere de birçok tanıtım faaliyeti düzenlenmiştir. DıĢ Politika Programı Avrupa 
Birliği, Türkiye-Ermenistan İlişkileri, Orta Doğu ve Kıbrıs konularında çalışma ve toplantılar 

üzerine yoğunlaşmıştır. Ġyi YönetiĢim Programımız ise büyük ölçekli bir AB projesi olan 

İGEP projesini tamamlamış, Yerel ve Merkezi Yönetim Bütçelerinin İzlenmesi projelerini 
gerçekleştirmiştir.  

 
Önümüzdeki dönemde TESEV‟in daha görünür olabilmesi ve çalışmalarını hem yurt içinde hem 

de yurt dışında daha da geniş kitlelere ulaştırabilmesi için sosyal medya gibi yeni iletişim 
araçlarını kullanmak üzere çalışmalar yapmak isteğindeyiz. TESEV‟in yeni ortaklıklar kurması 

ve Türkiye‟den ve dünyadan benzer kurumlar ile ortak projeler geliştirmesi için çabalarımız 

devam edecektir.  
 

2011‟de de çalışmalarımız bütün hızıyla devam edecektir. Türkiye‟nin demokratikleşmesi ve 
uluslararası alanda oynadığı rol açısından yaşadığımız bu kritik dönemde bu güne kadar 

gerçekleştirdiğimiz bilimsel ve tarafsız araştırmaların bize kazandırdığı bilgi birikimini 

genişleterek yolumuza devam edeceğiz. Bu bağlamda, öncelikle ülkemizin karar verme 
mekanizmaları ile bilimsel araştırmalar arasında köprü olma görevimizi sürdüreceğiz ve yurt 

dışında Türkiye‟nin içinde bulunduğu reform sürecini anlatmaya devam edeceğiz. Ayrıca 
Türkiye‟nin on yıllardır süre gelen dış politika sorunlarında bir öncü aktör olarak sivil toplum 

düzeyinde yol açıcı çalışmalar gerçekleştirmeye devam edeceğiz. 2010 yılında sürdürülen 
projelerimiz hakkında detaylı bilgiyi ilerleyen sayfalarda dikkatinize sunuyoruz. Raporumuzda 

2011 yılına dair planladığımız çalışmalar hakkında açıklama ve mali durumumuz ile ilgili 

bilgileri de bulabilirsiniz.  
 

İlginiz ve desteğiniz için teşekkür ederiz.  



 TESEV Faaliyet Raporu 2010 - 2011 Çalışma Programı   

 

 
3 

 

YÖNETĠM BĠRĠMLERĠ 
 

Yönetim Kurulu 
 

Nafiz Can Paker (Başkan) 

İshak Alaton (Başkan yardımcısı) 

Yaşar Mete Sayıcı (Başkan yardımcısı) 

Mustafa Alper 

Memduh Hacıoğlu 

Ayşe Canan Kadıoğlu 

Ahmet Tosun Terzioğlu 

Mehmet Fahim Tobur 

Mehmet Alp Orçun 

 

Denetçiler Kurulu 
 

Bülent Çorapçı 

Çetin Hacaloğlu 

Tavit Köletavitoğlu



  TESEV Faaliyet Raporu 2010   

 

 
4 

 

2010 FAALĠYET RAPORU  

 

PROGRAM ÇALIġMALARI 

 

2010 yılı faaliyetlerimiz ile ilgili daha detaylı bilgilere web sitemizden www.tesev.org.tr 
adresinden ulaşabilirsiniz. 

 

DEMOKRATĠKLEġME PROGRAMI 
 

A. TÜRKĠYE’DE HUKUK, ADALET VE YARGI REFORMU 

 
Yargı reformu Türkiye‟deki son derece önemli konulardan ve Türkiye‟nin Avrupa Birliği‟ne (AB) 

tam üyelik sürecindeki en önemli kriterlerden biridir. 2002 ve 2004 yılları arasında ele alınan 

reform sürecinde ve 2007‟den beri devam etmekte olan süreçte, Türkiye‟de insan haklarının 
korunması ve hukukun üstünlüğünü genişletmek konularında olumlu değişimler yaşanmıştır. 

Fakat reform süreci tamamlanmış olmaktan çok uzaktır. Bu çerçevede TESEV 2010 yılında 
yargı alanındaki çalışmalarına devam etmiştir. Geçmiş yıllarda Türkiye‟nin demokratikleşmesi 

ve AB‟ye uyum sürecinde önemli bir kurum olan yargı üzerine araştırmalar yaptıktan sonra 
TESEV 2010 yılında yargı reformu konusunda siyasa önerileri geliştirmeye karar vermiştir. Bu 

alanda yapılan çalışmalar kısaca şöyledir: 

 
Siyasa Raporları; 2010 yılında yargı reformu alanında Yargısal Düğüm: Türkiye‟de Anayasa 
Reformuna İlişkin Değerlendirmeler ve Öneriler başlıklı bir rapor yayımlandı. Raporda 
hükümetin yargı reformu stratejisinin anayasa değişikliği gerektiren bölümleri ve anayasa 

değişiklik paketinin en önemli ve sorunlu düzenlemeleri inceleniyor. TESEV bu raporun 

bulgularını 6 Mayıs 2010 tarihinde düzenlenen bir tartıĢma panelinde basına ve 
kamuoyuna tanıtmıştır.  

 
Yargı Kitaplarının Ġngilizce Derlemesi; 2007‟den bu yana devam edilen yargı konulu üç 

araştırmanın geniş bir özeti niteliğindeki derleme kitabın Ingilizce çevirisi hazırlanmıştır. 
Demokratikleşme Sürecinde Türkiye‟de Yargı başlığı verilen bu çalışma, hâkim ve savcıların 

algıları üzerine çok yönlü ve kapsamlı bir çalışmayı, hukuk, adalet ve yargı kurumuna ilişkin 

toplumsal algılar üzerine bir araştırmayı ve önemli davaların basındaki yansımaları üzerine bir 
çalışmayı içeriyor.  

 
ÇalıĢtaylar; TESEV, Yargısal Düğüm: Türkiye‟de Anayasa Reformuna İlişkin 
Değerlendirmeler ve Öneriler adlı siyasa raporu üzerine konuyla ilgili taraflar arasında açık ve 

samimi iletişim ve diyalog ortamı oluşturmak amacıyla 14 Mayıs 2010 tarihinde Ankara‟da 
kapalı bir çalıĢtay düzenlemiştir. Katılımcılar arasında Adalet Bakanlığı‟nın Teftiş Kurulu 

Başkanlığı, Ceza İşleri Genel Müdürlüğü, Strateji Geliştirme Başkanlığı, Kanunlar Genel 
Müdürlüğü ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü dairelerinden bürokratlar, Adalet Bakanlığı‟ndan 

bağımsız olarak çalışan ve Türkiye‟de hâkimler ve savcıların meslek öncesi ve meslek içi 

eğitimlerinden sorumlu olan Adalet Akademisi‟nden temsilciler bulunuyordu. Anayasa 
Mahkemesi‟nden bir hâkim ve bir raportörün katıldığı toplantıya ayrıca Ankara Barosu, Türkiye 

Barolar Birliği ve hâkim ve savcıları temsil etmek üzere yeni kurulan bir meslek örgütü olan 
Demokrat Yargı Derneği üyeleri katıldılar. Son olarak, Milliyetçi Hareket Partisi‟nden (MHP) bir 

danışman da toplantıya katıldı. TESEV, Ankara’da 11 Haziran 2010’da ikinci bir çalıĢtay 
düzenleyerek Yargıç ve Savcılar Birliği, YARSAV ile bir araya geldi.  

 

 
 

http://www.tesev.org.tr/
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B. GÜVENLĠK SEKTÖRÜ REFORMU 
 
Güvenlik sektöründe etkin olan siyaset çevrelerinde daha doğrudan bir etki yaratabilmek için 

TESEV, odaklandığı alanı 2010 yılında araştırmacılıktan siyasa tasarısına kaydırdı. Bu 
bağlamda Türkiye‟nin askeri-iktisadi yapısının detaylı olarak incelenmesi düşüncesiyle 
Türkiye‟de Askeri-İktisadi Yapı: Durum, Sorunlar ve Çözümler başlıklı bir rapor yayımlandı. 

 
Ayrıca bu alanda ve özellikle Türkiye‟de emniyet gücü üzerine yoğunlaşılan bir çalıştay 11 

Haziran 2010 tarihinde Ankara‟da düzenledi. Aralarında şu anki milletvekilleri, İçişleri 
Bakanlığı‟nda ve Emniyet Genel Müdürlüğü‟nde görev yapmış olan eski milletvekiller, İçişleri 

Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı, Polis Akademisi‟nden akademisyenler, bir danışman ve Türkiye 
Büyük Millet Meclisi İnsan Hakları İnceleme Komisyonu‟ndan bir müfettiş, Emniyet Genel 

Müdürlüğü‟nün Avrupa Birliği Dairesi Başkanı, insan hakları avukatları ve insan hakları 

örgütlerinden temsilcilerin olduğu katılımcılar nezarethanelerde yaşanan insan hakları ihlalleri 
ile ilgili yapılan yasal temsil, hak savunuculuğu ve soruşturma işlemlerini ele aldılar. 

 
Almanak 2006-2008 Ġngilizce Derleme; Birçok uzman, karar alıcı ve köşe yazarı 

tarafından yazılmış olan ve 2009 yılında Türkçe olarak yayımlanan Almanak Türkiye 2006-
2008: Güvenlik Sektörü ve Demokratik Gözetim kitabı İngilizce olarak yayımlandı. 

 

 
 

C. KÜRT SORUNU 
 

TESEV Kürt sorunu alanında 2008‟den bu yana siyasi çözüm geliştirme çalışmalarına katkıda 

bulunmak üzere sürdürdüğü çalışmalarına 2010 yılında başlattığı Silahsızlanma ve BarıĢ 
başlıklı proje ile devam etmektedir. Ayrıca, 2010 yılında ülke içerisinde yerinden edilme 

konusu üzerinde çalışmalara devam edilerek, bu konuda bir belgesel hazırlanmasına 
başlanmıştır.  

 

 
“Sessizlik Bulutunu Dağıtmak: Yerinden EdilmiĢlik Hikâyeleri üzerinden BarıĢçıl bir 

Ulusal Diyalog Yaratmaya Doğru”; TESEV, Kürt Sorunu alanında yerinden edilme ve 
hükümet politikaları üzerine bir çalışma yürüttü. Proje, Olağanüstü Hal döneminde yaşanan 

yerinden edilme sürecinde zarar gören bireylerin zararlarını tazmin etmeye yönelik bir 

hükümet politikası olan “Tazminat Yasası”nın, yerinden edilmiş kişilerin yaşam koşullarını 
normalleştirmeye ve iyileştirmeye, onların adalet beklentilerini karşılamaya ve Kürtlerle devlet 

arasındaki tarihsel olarak gergin ilişkiyi onarmaya ne ölçüde hizmet ettiğini anlamaya çalıştı. 
Bu proje dâhilinde Van ve Ankara‟da saha çalışmaları yapıldı ve bu çalışmalar bir kitapta 

toplandı. İstanbul‟da ve İzmir‟de medyaya verilen eğitim seminerleri sonrasında ise bir basın 
izleme raporu hazırlandı.  

 

Kürt Sorununun Çözümü Ġçin Gerekli Yasal Reformlar: Hükümete Öneriler; Yeni bir 
sivil ve demokratik anayasa yapılmadan Kürt sorununun kalıcı çözümü imkânsız olduğu için, 

TESEV bu sorunun çözümü açısından elzem olan anayasal ve yasal reformlar konusunda 
hükümete bir dizi öneriler sunan bir rapor yayımladı. Kürt Sorunu'nun Çözümüne Doğru: 
Anayasal ve Yasal Öneriler başlıklı rapor Diyarbakır ve Ankara‟da yapılan ve uzman 

hukukçuların katıldığı iki kapalı yuvarlak masa toplantısı ve e-posta üzerinden toplanmış çeşitli 
görüşler baz alınarak hazırlandı. 

 
ÇalıĢtaylar:  “Kürt Sorununun Çözümüne Dair bir Yol Haritası: Bölgeden Hükümete 

Öneriler” BaĢlıklı TESEV Raporunun TartıĢılması; TESEV‟in 2008 yılında yayımladığı Kürt 
Sorununun Çözümüne Dair bir Yol Haritası: Bölgeden Hükümete Öneriler başlıklı raporu, 

yayımlandığından bu yana yaygın şekilde tartışıldı ve birçok başka yayında referans olarak 

kullanıldı. Tartışmayı yurt geneline yaymak amacıyla TESEV bu rapordan çıkan sonuçlar 
üzerine, Mersin, Ankara, İzmir (Akdeniz Bölgesi) ve Trabzon‟da (Karadeniz Bölgesi) toplantılar 



  TESEV Faaliyet Raporu 2010   

 

 
6 

gerçekleştirdi ve bu toplantılardaki tartışmalara dayanan „Kürtler Ne Kadar Haklı?‟: Türkiye 
Toplumu Kürt Sorununa Çözümü Tartışırken başlıklı yeni bir rapor yayımladı.  

 

 

 
D. AZINLIK HAKLARI VE ANAYASAL VATANDAġLIK  

 
Azınlık Vakıflarının Sorunları: Türkiye ve Yunanistan; TESEV, 2010 yılında Türkiye ve 

Yunanistan‟daki azınlık vakıflarının problemlerine karşılaştırmalı bir perspektiften bakan yeni 
bir proje yürüttü. Bu proje kapsamında hazırlanan rapor mütekabiliyet ilkesinin yasalara 

uygulanmasının, Türkiye ve Yunanistan‟daki Müslüman ve Gayrimüslim grupların gündelik 

hayatları açısından doğurduğu sonuçları ve özellikle bu azınlıklara ait olan vakıfların üzerindeki 
etkisini inceliyor. Rapor ayrıca, azınlık vakıflarının yaşadığı problemlerin demokratik, adil ve 

sürdürülebilir bir şekilde çözümlenmesine katkıda bulunmak amacıyla Türk ve Yunan 
hükümetlerine çözüm önerileri sunuyor. Bu rapor İstanbul‟da TESEV Demokratikleşme 

Konferansı bünyesinde 25 Haziran 2010‟da ve Atina‟da 30 Eylül 2010‟da yapılan 

toplantılarda tartışmaya açıldı.  
 

Türkiyeli Ermenilerin Sesini Duymak; Ermeni cemaatinin farklı görüş ve pozisyonlara 
sahip üyeleri arasında samimi ve açık bir diyalog ortamını teşvik etmeyi amaçlayan bu proje; 

Türkiye ve Ermenistan arasındaki diplomatik normalleşme, Hrant Dink suikastı davasında 

adaletin sağlanması ve eşit eğitime erişim, entelektüel, kültürel ve sanatsal ifade özgürlüğü ve 
el konulan malların talep edilmesi gibi Türkiye politikasında ve kamuoyunda göz ardı edilen 

konularda Ermeni Cemaati‟nin görüşlerinin yansıtmak üzere planlanmıştır. Bu proje dâhilinde 
TESEV, farklı siyasi görüşleri temsil eden gazeteciler, sivil toplum üyeleri, işadamları, yerel 

siyasetçiler, sanatçılar, Ermeni kurumlarının temsilcileri, Ermeni kilise, okul ve hastane 
vakıflarının yöneticileri ve idarecileri gibi İstanbul‟daki Ermeni Cemaati‟nin temsilcileriyle 

2010‟da sırasıyla 23 Ekim 2010, 27 Kasım 2010 ve 11 Aralık 2010‟da üç çalıĢtay 

düzenlemiştir. 2011 yılı başında düzenlenecek olan son çalıştayı takiben hazırlanacak bir 
rapor bu toplantılarda ortaya konulan fikirleri ve sonuçları ele alarak, kamuoyu ve karar 

alıcılara Ermeni cemaatinin sorunlarını ve bu sorunların çözümlenmesine yönelik siyasa 
önerileri sunacaktır. 

 

 
 

E. DĠN, DEVLET VE TOPLUM 
 

BaĢörtüsü Sorununa Yeniden Değinmek: Bu araştırma projesi sosyolojik bir perspektifle 
uzman mesleklerdeki başörtülü kadınların iş piyasalarına girerken ve piyasa içerisindeyken 

yaşadıkları deneyimleri anlamaya çalışacak şekilde tasarlandı. Yapılan saha araştırması 

sonucunda başörtülü kadınların istihdam sürecinde yaşadıkları tek engelin, kamuya ait 
işyerlerinde çalışmalarının önündeki engel olmadığı ortaya çıktı.  Özel şirketlerde de 
başörtüsünün, (1) işe alınmada, (2) ücret politikalarında, (3) çalışırken ve (4) terfilerde 

engelleyici bir faktör olduğu, çalışmanın bulguları arasındadır. Saha çalışmasının sonunda 

yukarıdaki bulgular Uzman Mesleklerde Başörtülü Kadınlar: 2010 Türkiyesi‟nden Ayırımcılık 
Meselesine Yeniden Bakmak isimli kitaba yansıtıldı. Kitap 2010 yılında yayımlandı ve 9 

Kasım 2010‟da İstanbul‟da yapılan bir panel ve basın toplantısı ile kamuoyuna sunuldu.  

 
Bu proje çerçevesinde ayrıca 11 Kasım 2010‟da Ankara‟da günboyu süren bir kapalı 

çalıĢtay gerçekleştirildi. Bu çalıştayda başörtüsü yasağının ve başörtülü kadınların eğitim, 
meslek ve gündelik yaşantılarında karşılaştıkları engeller tartışıldı.     
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F. MEDYA VE DEMOKRATĠKLEġME  

 
TESEV, 2010 yılında Türkiye‟de medya özgürlüğü ve demokratikleşme ilişkisi üzerine yeni, 

kapsamlı ve uzun soluklu bir proje başlattı. Medya proje alanının açılmasını büyük ölçüde 
TESEV‟in Avrupa Birliği 7. Çerçeve Programı (7ÇP) tarafından desteklenen ve 14 ülkeli bir 

konsorsiyum projesi olan MEDIADEM‟e katılması tetikledi. Söz konusu konsorsiyumda 
Türkiye‟yi temsil eden TESEV, 36 ay boyunca araĢtırma ve tanıtım/savunuculuk 

faaliyetleri yürütecektir.  

 
MEDIADEM kapsamında TESEV Demokratikleşme Programı‟ndan Dilek Kurban ve Ebru İlhan 

ve Bilgi Üniversitesi‟nden Esra Elmas, Atina‟da 4-5 Haziran 2010 tarihinde 14 ülke 
üyelerinden oluşan konsorsiyumun ilk toplantısına katıldılar. Toplantıda ortaklar araştırma 

konusunu ve metodolojisini belirlediler. TESEV‟den Dilek Kurban ve Ebru İlhan, Galatasaray 
Üniversitesi‟nden Ceren Sözeri ile birlikte, 9-12 Aralık 2010 tarihlerinde Zagreb‟de 

gerçekleştirilen MEDIADEM ikinci ortaklar toplantısına katıldılar. 10 Aralık Cuma günü 

düzenlenen bir panelde Dilek Kurban, “Medya Politikaları ve Demokratik Siyaset: Bağımsız ve 
Özgür bir Medya Arayışı” başlıklı panelde Türkiye‟de medya politikaları, ifade ve basın 

özgürlüğü ve bağımsız ve özgür basın mümkün mü konularında bir sunum yaptı.  
 

 

Türkiye'de Özgür ve Bağımsız Medyayı Değerlendirmek ve Geri Kazanmak: 
Arkaplan Raporu: Medya ve demokratikleşme proje alanındaki rapor dizisinin ilk ayağı 

Türkiye‟deki mevcut medya politikalarını oluşturan tarihsel sürece ilişkin bir inceleme sunacak 
olan arkaplan raporu‟dur. Dilek Kurban ve Esra Elmas, Ekim- Aralık 2010 döneminde arka plan 

raporunu kaleme aldılar. MEDIADEM projesi kapsamında yürütülen bir derleme kitap 
çalışmasına söz konusu raporun yeniden düzenlenmiş bir hali eklemlenecektir. 

 
 

Türkiye'de Özgür ve Bağımsız Medyayı Değerlendirmek ve Geri Kazanmak: 
Sektörel Analiz: Türkiye‟de medyanın sektörel analizini yapan araştırma projesinde ise 

Ekim-Aralık 2010 arasında projenin araştırmacısı ve yazarı olan Ceren Sözeri ile projeye 
danışmanlık yapan Ferhat Boratav, TESEV ekibi ile kapalı toplantılar çerçevesinde bir araya 

geldiler. Bu toplantılardan ilki hazırlık toplantısı niteliğinde olan toplantıdır. 8 Ekim 2010 
tarihinde TESEV Demokratikleşme Programı İstanbul‟da bir proje hazırlık çalıştayı düzenlemiş 

ve akademi ve medya sektöründen katılımcılar eşliğinde Türkiye‟nin medya tarihini, medya ve 

demokrasi ilişkisini, medya sahipliği ve konsantrasyonunu ve Türkiye‟de medya özgürlüğü ve 
bağımsızlığını tartışmıştır. Türkiye‟de Medya: Sektörel Analiz projesi kapsamında yine 18 Aralık 

2010 tarihinde Ankara‟da ve 21 Aralık 2010 tarihinde İstanbul‟da olmak üzere 2 toplantı 
düzenlenmiştir.  

 

 
 

G. TANITIM FAALĠYETLERĠ 
 

Güvenlik Sektörü Reformu; TESEV, 29 Nisan 2010 tarihinde Van‟da “Türkiye‟nin 
Güvenlik Algısı” başlıklı kapalı bir yuvarlak masa toplantısı düzenlendi. Toplantıya aralarında 

Van İnsan Hakları Komisyonu, Çatak İlçe İnsan Hakları Komisyonu, Birleşmiş Milletler 

Mülteciler Yüksek Komiserliği‟nden avukatlar, Van Belediye Meclisi üyeleri, sendika temsilcileri, 
Van Emniyet Müdürlüğü‟nden temsilciler, Van Kadın Derneği, Van Göç-Der ve Mazlumder gibi 

STKların üyelerinin de olduğu toplam 21 kişi katıldı.  
 

Yargı Reformu; TESEV‟in, 19 ġubat 2010 tarihinde Diyarbakır‟da gerçekleştirdiği 

toplantının konusu hukuk ve demokrasi bağlamında Türkiye‟de parti kapatmalar ve siyasi 
yasaklardı. Tartışmaların büyük çoğunluğu “demokratik açılım” üzerinde yoğunlaştı. Bu 

konferans Dicle Üniversitesi öğrencileri ve öğretim görevlilerinin yanı sıra Diyarbakır‟daki sivil 
toplum üyelerinin ve bürokratların da büyük katılımına sahne oldu.  

 



  TESEV Faaliyet Raporu 2010   

 

 
8 

Azınlık Hakları ve Anayasal VatandaĢlık; TESEV “vatandaşlık halleri” belgeselini 

Türkiye‟nin çeşitli şehirlerinde göstermeye devam etti. 12 ġubat 2010‟da gerçekleştirilen 
Trabzon gösterimini takiben katılımcılar Trabzon‟un Gayrimüslim tarihi ve azınlık ve çoğunluk 

arasındaki ilişkilerin yanı sıra Türkiye‟deki Müslüman ve Gayrimüslim vakıfların yaşadıkları 
sorunların ortaklaşan ve ayrışan tarafları üzerine de çeşitli yorumlar yaptılar. Diğer gösterimler 

ise 12 Mart 2010 tarihinde Konya‟da ve 30 Nisan 2010 tarihinde Van‟da yapıldı.  

 
TESEV DemokratikleĢme Programı Konferansı: 24-25 Haziran 2010 tarihinde TESEV 

Demokratikleşme Programı 2010 yılında çıkardığı yayınların genel tanıtımını yapmak ve 
tartışmaya açmak adına iki günlük bir konferans düzenledi. Konferansta, TESEV altı raporun 

tanıtımını ilk kez gerçekleştirdi (üç tanesi Kürt Sorunu, biri azınlık hakları, biri din-devlet-
toplum ve biri de güvenlik sektörü reformu) ve tanıtımı daha önceden yapılan iki raporu da 

yeniden tartışmaya açtı (güvenlik sektörü reformu ve yargı). “DeğiĢen Türkiye’de Siyaset, 

Kurumlar ve VatandaĢlık: Birlikte YaĢamak Mümkün Mü?” isimli konferansının amacı 
Türkiye‟nin demokratikleşme sürecindeki başlıca sorunları arasındaki ilişkiyi gözler önüne 

sermek ve incelemekti. Türkiye‟nin demokratikleşmesi konusunun bu şekilde etraflıca 
kapsanması dinleyicilere Türkiye‟nin demokratikleşmesi hakkında bütünsel olarak düşünme 

imkânı sağladı.  
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DIġ POLĠTĠKA PROGRAMI 
 

 

A. AVRUPA BĠRLĠĞĠ 

 
Uluslararası Konferans: Türkiye-Fransa Medya Diyaloğu, 31 Mart 2010, Paris: 

TESEV, Fransa‟nın önde gelen düşünce kuruluşlarından Institut Français des Relations 
Internationales (Ifri) ile birlikte 31 Mart 2010 tarihinde Fransa-Türkiye Medya Forumu 

başlıklı uluslararası bir konferans düzenlemiştir. Fransa‟da Türkiye Mevsimi‟nin kapanış 

etkinliği olma özelliği de taşıyan bu konferansa Türkiye ve Fransa‟dan çok sayıda medya 
mensubu, akademisyen ve sivil toplum çalışanı katılmıştır.  

 
Yayın ve Uluslararası Konferans: “Ġspanya AB Dönem BaĢkanlığı’nda Ġspanya ve 

Türkiye”, 14 Nisan 2010, Barselona: TESEV, Barcelona Centre for International Affairs 

(CIDOB) işbirliği ile İspanya‟nın AB Dönem Başkanlığı‟nda Türkiye-İspanya-AB ilişkilerinin 
tartışıldığı tüm gün süren uluslararası bir konferans düzenlemiştir. Bu toplantıda “Türkiye – 

AB ĠliĢkileri: Yeniden Hız Kazanıyor”, “Ġspanya Dönem BaĢkanlığı: Ġspanya ve 
Türkiye’den Beklentiler”, “Türkiye ve KomĢular: Kafkaslar ve Orta Doğu” başlıklı üç 

panelde Türkiye‟nin dış politikası, AB süreci ve İspanya Dönem Başkanlığı‟ndan beklentiler 
tartışılmıştır. 

 

Konferansta ayrıca TESEV‟in “Regaining Momentum: Turkey During the Spanish EU-
Presidency” (Momentumu Tekrar Kazanmak: Ġspanya AB Dönem BaĢkanlığında 

Türkiye) başlıklı yeni raporu da tartışmaya açılmıştır. Bu yayın AB İspanya Dönem 
Başkanlığı‟nda Türkiye-AB ilişkilerini tartışmakta olup, özellikle Türkiye‟nin AB müzakere 

sürecinin nasıl tekrar iyileştirilebileceği üzerinde durmaktadır. Rapor, Türkiye‟de yapılan 

reformlara, Türkiye‟nin dış politikasına ve AB‟nin Türkiye‟ye karşı tavrına da bakmaktadır. 
 

Yuvarlak Masa Toplantısı: “Türkiye DıĢ Politikası ve Orta Doğu", 31 Mayıs 2010, 
Brüksel: TESEV, European Policy Center (EPC) işbirliği ile Brüksel'de Türkiye dış politikası ve 

Türkiye'nin Orta Doğu'daki rolü üzerine bir yuvarlak masa toplantısı düzenlemiştir. Toplantıda 
ayrıca Avrupa Birliği parlamenterleri, Brüksel merkezli sivil toplum ve düşünce kuruluşları, özel 

şirket temsilcileri, Brüksel‟deki elçilik temsilcileri, Avrupa Parlamentosu üyeleri ve AB 

Komisyonu temsilcileri bulunmuştur.   
 

Uluslararası Konferans: Boğaziçi Konferansı, 22-23 Ekim 2010, Ġstanbul: 2010 
yılında yedincisi düzenlenen Boğaziçi Konferansı “AB ve Türkiye: Geleceği Şekillendiriyor” 

başlığı ile 22-23 Ekim tarihlerinde İstanbul‟da gerçekleştirilmiştir. TESEV, British Council ve 

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu tarafından düzenlenen konferans Türkiye‟den ve 
Avrupa‟dan bürokrat, politikacı, sivil toplum temsilcisi, gazeteci ve iş insanlarını Türkiye‟nin AB 

katılım sürecini tartışmak üzere bir araya getirmiştir. Konferansa eski Polonya Cumhurbaşkanı 
ve Dayanışma Hareketi lideri Nobel ödüllü Lech Walesa, Birleşik Krallık Milletvekili ve Avrupa 

ve NATO işlerinden sorumlu Devlet Bakanı David Lidington ve T.C. Devlet Bakanı ve 

Başmüzakereci Egemen BağıĢ, Belçika Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Stephen 
Vanackere, AB‟nin Genişlemeden Sorumlu Komisyoneri Stefan Füle ve T.C. Dışişleri Bakanı 

Ahmet Davutoğlu katılmıştır. Konferansta küresel pazarda rekabet, AB-Türkiye ilişkilerinde 
kültürün rolü ve AB-Türkiye ilişkilerinin siyasi yönü başlıklı üç oturum gerçekleşmiştir. 

 
Yuvarlak Masa Toplantısı: “Türkiye DıĢ Politikası ve Orta Doğu", 17 Haziran 2010, 

Londra: Dış Politika Programı, Chatham House (ABD dışında dünyanın en iyi STK‟sı 

seçilmiştir) işbirliği ile 17 Haziran 2010 tarihinde Londra‟da Türkiye Dış Politikası üzerine bir 
konferans düzenlemiştir. Toplantıdaki tartışmalar Türkiye‟nin AB müzakere sürecinde, ayrıca 

Orta Doğu ve Kafkaslarda izlediği politika üzerine odaklanmıştır. Konferansın ardından TESEV, 
İngiltere Dışişleri Bakanlığı Orta Doğu Araştırma Dairesi ile kapalı bir yuvarlak masa toplantısı 

gerçekleştirilmiştir. Dışişleri araştırma dairesinden altı temsilci TESEV ile Türkiye‟nin 
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Ortadoğu‟da izlediği politika, Türkiye‟nin bölgedeki potansiyeli ve sınırları hakkında sürekli 

iletişim halinde olmak istediklerini belirtmiştir.  
 

 
 

B. TÜRKĠYE – ERMENĠSTAN ĠLĠġKĠLERĠ 

 
Uluslararası Konferans: Türkiye-Ermenistan Diyalog Serisi: "YakınlaĢma Sürecini 

Ġncelemek" Erivan, 5 Mart 2010: TESEV Dış Politika Programı “Yakınlaşma Sürecini 
İncelemek” projesi kapsamında Erivan merkezli Kafkas Enstitüsü ile beraber Erivan‟da iki 

çalıştay düzenlemiştir. Bu etkinliklerin ilki 17 Aralık 2009‟da ikincisi ise 5 Mart 2010‟da 
Türkçe ve Ermenice olarak gerçekleştirilmiştir.  

 

17 Aralık‟ta gerçekleştirilen çalıştay iki panelden oluşmuştur. İlk panelde Türkiye – Ermenistan 
ilişkilerinin mevcut durumu, ikinci panelde ise Türkiye-Ermenistan yakınlaşmasında şartlar ve 

bölgenin etkisi konuları ele alınmıştır. Çalıştayda TESEV araştırmacılarının yanı sıra Erivan 
Devlet Üniversitesi gibi çevrelerden akademisyenler, sivil toplum örgütlerinden ve benzeri 

diğer çevrelerden de pek çok Ermeni ve Türkiyeli katılımcı katkı sağlamıştır.  

  
TESEV ve Kafkas Enstitüsü‟nün ortaklaşa gerçekleştirdiği 5 Mart 2010 tarihli yuvarlak masa 

toplantısı da yine iki oturumda gerçekleştirilmiştir. İlk oturumda ilişkilerde gelinen nokta, ikinci 
oturumda ise geleceğe dair görüşler ele alınmıştır. Katılımcılar arasında pek çok basın 

mensubu, akademisyen ve sivil toplum örgütü çalışanları yer almıştır.  
 

 

Basın Toplantısı ve Panel: “Türkiye - Ermenistan: Süreç devam ediyor mu?", 28 
Mayıs 2010, Ġstanbul: TESEV ve Erivan merkezli Kafkas Enstitüsü, Türkiye – Ermenistan 

ilişkilerinde gelinen son durumun tartışıldığı “Türkiye – Ermenistan: Süreç devam ediyor mu?” 
başlıklı bir panel düzenlemiştir. Panelde, TESEV‟in yayınladığı “Turkey-Armenia Dialogue 

Series: Assessing the Rapprochement Process” (Türkiye – Ermenistan Diyalog Serisi: 

Yakınlaşma Sürecini İncelemek) başlıklı rapor da tartışılmıştır. 
 

Yuvarlak Masa Toplantısı: “Türkiye-Ermenistan ĠliĢkilerini Kars’ta TartıĢmak” 3 
Kasım 2010: TESEV‟in Türkiye-Ermenistan ilişkilerini Anadolu‟nun çeşitli şehirlerinde 

tartışmak amacıyla başlattığı proje kapsamında ilk toplantı 3 Kasım 2010 tarihinde Kars‟ta 

gerçekleştirildi. Toplantıya 10'u Ermenistan ve Gürcistan'dan gelen toplam 35 kişi katıldı. 
Oldukça ilgi gören ve yerel medyada öne çıkan bu etkinlikte Türkiye – Ermenistan 

ilişkilerindeki son durum ve yakınlaşma sürecinde sivil toplum kuruluşlarının rolünü tartışıldı. 
Toplantı yarım gün sürdü ve Kars'tan değişik meslek kolları ve ilgi alanlarına sahip 

katılımcıların katkıları, Türkiye-Ermenistan ilişkilerinde her zaman tartışılan konuların dışına 
çıkma ve sınırın açılmasının sosyal, kültürel ve ekolojik anlamda neler ifade ettiğini tartışma 

imkanı sundu. 

 
 

 
C. ORTA DOĞU 

 

Yuvarlak Masa Toplantısı: “Orta Doğu’da Türkiye Algısı”, 21 Nisan 2010, 
Washington DC: TESEV, Washington DC merkezli Transatlantic Academy işbirliği ile 

TESEV‟in “Orta Doğu‟da Türkiye Algısı” raporunun sunulduğu ve tartışıldığı bir yuvarlak masa 
toplantısı düzenlemiştir.  

 
TESEV ayrıca Washington DC‟de bulunduğu süre zarfında ABD Dışişleri Bakanlığı, Center for 

American Progress ve Carnegie Endowment for International Peace ile temaslarda 

bulunmuştur. Yine ABD‟nin önemli sivil toplum kurumlarından olan Center for American 
Progress ile daha önceki yıllardaki gibi iki kurum arasındaki iletişimi güçlendirmeyi amaçlayan 
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bir toplantı gerçekleştirmiştir. Carnegie Endowment for International Peace ile de görüşen 

TESEV ileriye dönük projelerde işbirliği yapmayı amaçlamaktadır. 
 

Uluslararası Konferans: “ABD-Türkiye ĠliĢkilerinin Geleceği: Orta Doğu’da ĠĢbirliği 
Olanakları”, 8-9 Mayıs 2010, Heybeliada: TESEV ve Hollings Center for International 

Dialogue, 8-9 Mayıs 2010 tarihlerinde Heybeliada‟da uluslararası bir konferans düzenlemiştir. 

Konferans, Türkiye ve ABD‟den 30 dış politika ve uluslararası ilişkiler uzmanını bir araya 
getirmiştir. Hollings Center‟ın “gelecek nesil diyalogları” programının bir parçası olan 

konferans, 40 yaşının altında, kendi alanlarında öne çıkan katılımcıların perspektifinden 
Türkiye-ABD ilişkilerini ve iki ülkenin Orta Doğu politikalarını tartışmıştır. Konferans 

programında Ġran, Irak, Suriye, Ġsrail-Filistin gibi kritik önemdeki sorunların yanı sıra, iki 
ülkenin bölgedeki stratejik hedefleri ve işbirliği olanakları da ele alınmıştır. 

 

Yayın ve Basın Toplantısı: “Türkiye ve Arap Dünyası: Birbirlerini yeniden mi 
keĢfediyor?", 17 Mayıs 2010, Ġstanbul: TESEV, “Turkey: Arab Perspectives” (Türkiye: 

Arap Perspektifleri) başlıklı raporun kamuoyuna duyurulduğu bir basın toplantısı ve panel 
düzenlemiştir. Bu rapor, TESEV‟in Temmuz 2009 tarihinde yedi Arap ülkesinde gerçekleştirdiği 

araştırma sonuçlarının yanı sıra bölgeden bürokrat, karar alıcılar, akademisyen, gazeteci ve 

sivil toplum mensupları ile yapılan kişisel görüşmeleri içermektedir. Bu araştırma ile TESEV 
Arap dünyasında Türkiye algısının nasıl değiştiğini ve Türkiye„nin Orta Doğu‟da sergilediği 

diplomatik aktivizmin bölge halkı tarafından nasıl algılandığını anlamaya yönelik katkı 
sağlamayı hedeflemektedir. 

 
Uluslararası Panel: Türkiye ve Ortadoğu, Amman, Ürdün 13 Haziran 2010: TESEV, 

Friedrich Ebert Derneği Amman Temsilciliği ile beraber Ürdün‟de bir toplantı gerçekleştirmiştir. 

Düzenlenen panel, Türkiye‟nin Orta Doğu‟daki potansiyeli ve sınırlarını daha iyi anlamak için 
TESEV tarafından yayımlanan iki raporun bulgularını Arap katılımcıların çoğunluğu oluşturduğu 

bir toplantıda tartışmayı amaçlamıştır. Mavi Marmara krizinin iki hafta sonrasında gerçekleşen 
toplantıda kamuoyu araştırması ve raporun bulguları 40‟ı aşkın akademisyen, gazeteci, sivil 

toplum mensubu ve senatörden oluşan bir kitleye sunmuştur. 

 
Uluslararası Konferans: 7. Gelecek için Forum Hazırlık Toplantısı: Özel Sektörün 

Sosyal Sorumluluğu, Ġstanbul, 9-10 Ekim 2010: Dış Politika Programı ve Global Political 
Trends Center (GPoT), 9-10 Ekim 2010 tarihlerinde Uluslararası Kalkınma Araştırmaları 

Merkezi (IDRC), Ulusal İnsan Hakları Komitesi, Arap Demokrasi Vakfı birlikte Demokrasi 

Destek Diyaloğu projesi altında yapılan Gelecek için Forum Toplantılarının yedincisinin hazırlık 
toplantısını İstanbul Kültür Üniversitesi‟nde gerçekleştirmiştir. Orta Doğu ve Kuzey Afrika 

(ODKA) bölgesinde özel sektörün sosyal sorumluluğunu masaya yatıran konferans T.C Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek‟in açılış konuşması ile başlamış, bu konuyu irdeleyen genel bir panel 

ve akabinde yer alan paralel panellerle devam etmiştir. Arap dünyasının önde gelen sivil 
toplum ve iş dünyası mensuplarını buluşturan konferansta getirilen çözüm önerileri 13 Ocak 

2010‟da Katar‟da yapılan G-8 ve ODKA bölgesi dışişleri bakanlarının katıldığı 7. Gelecek için 

Forum konferansında sunulmuştur. 
 

 
 

D. KIBRIS  

 
Yuvarlak Masa Toplantısı, Yayın ve Basın Toplantısı: Güven ĠnĢasına Doğru: Ortak 

bir Amaç Üzerinde UzlaĢmak, LefkoĢa Ara Bölge: TESEV, Avrupa Birliği destekli Güven 
İnşasına Doğru- Ortak bir Amaç Üzerinde Uzlaşmak: Kıbrıs‟ta Mülteci ve Sığınmacılar için 
İnsan Hakları projesi kapsamında 2010 yılı boyunca Lefkoşa Ara Bölge‟de iki yuvarlak masa 
toplantısı ve projenin sonunda ortaya çıkarılan raporu tanıtan bir basın toplantısı 

gerçekleştirmiştir.   

 
Dış Politika Programı, Global Political Trends Center (GPoT) ve Kıbrıslı Türk İnsan Hakları Vakfı 

(KTİHV) ile beraber proje kapsamındaki ilk etkinliğini 29 Haziran 2010 tarihinde Lefkoşa Ara 
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Bölge‟deki Cyprus Community Media Center‟da gerçekleştirmiştir. Kapalı yuvarlak masa 

toplantısı olarak gerçekleşen etkinlik, Kıbrıs‟ta üçüncü tarafların insan haklarını tartışmak 
üzere adanın her iki tarafından aktivistleri, akademisyenleri ve bizzat sahada çalışanları bir 

araya getirmiştir. Bu etkinlikle TESEV iki toplumu ortak bir amaç etrafında bir araya getirerek 
ara bölge boyunca işbirliğini güçlendirmeyi hedeflemiştir. 

 

Dış Politika Programı bu proje kapsamındaki ikinci etkinliğini 30 Eylül 2010 tarihinde Lefkoşa 
Ara Bölge‟deki Goethe Institut‟ta yarım günlük bir yuvarlak masa toplantısı olarak 

düzenlemiştir. Toplantıda insan hakları alanında Kıbrıs‟taki mevcut durum ve mevcut sorunlar 
üzerine geliştirilebilecek ortak çözümler masaya yatırılmıştır.  

 
Projenin son ayağı olarak Ortak bir Amaç Üzerinde Uzlaşmak: Kıbrıs‟ta Mülteci ve Sığınmacılar 
için İnsan Hakları başlıklı rapor üç dilde (Türkçe, İngilizce, Yunanca) basılmış ve 16 Aralık‟ta 

Lefkoşa Ara Bölge‟de bir basın toplantısıyla tanıtmıştır. Kıbrıs‟ın iki tarafından ve diğer 
etkinliklerden farklı olarak Türkiye‟den gazeteci, akademisyen ve saha uzmanlarını bir araya 

getiren etkinlikte araştırmacılar yazdıkları raporu tanıtmışlar ve daha sonra katılımcıların rapor 
hakkındaki sorularına cevap vermişlerdir. Raporun öne sürdüğü en önemli tez adanın iki 

tarafında da mülteci ve sığınmacıların benzer sorunları yaşadığı ve Kıbrıs‟taki siyasi durumun 

kurbanları olduklarıdır. Rapor, mülteci ve sığınmacıların durumlarının düzeltilmesi için somut 
öneriler sunmakta ve Kıbrıslı Rum ve Türk toplumlarının kendi toplumları dışındaki insanların 

hakları için işbirliği ve diyalog içerisinde bulunmaları gerektiğini söylemektedir.  
 

Yuvarlak Masa Toplantısı: Türkiye-Kıbrıs Diyaloğu, 6 Aralık 2010, Ġstanbul: TESEV 6 
Aralık‟ta “Türkiye-Kıbrıs Diyaloğu” başlıklı yarım günlük bir yuvarlak masa toplantısı 

düzenlemiştir. Toplantı, adanın her iki tarafından ve Türkiye‟den medya ve sivil toplum 

mensuplarını bir araya getirmiştir. BM Genel Sekreteri Ban Ki-Moon‟un 30 Kasım‟da Güvenlik 
Konseyi‟ne sunduğu rapor ışığı altında Kıbrıs sorununun mevcut durum ve 2011 yılındaki 

çözüm fırsatları tartışılmıştır.  
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ĠYĠ YÖNETĠġĠM PROGRAMI 
 

A. ĠGEP (Ġç Göç Entegrasyon Projesi) 

 

TESEV, 2010 yılında göç kaynaklı sorunların çözümü için gerçekleştirilen “Önemli Göç Alan 
Kentler Olarak Ġstanbul, Ġzmir, Ankara ve Bursa’nın Ekonomik ve Sosyal 

Entegrasyon Problemlerinin Çözümüne Destek Projesi” kısa adıyla IGEP projesinde 
yer almıştır. Bu proje Türkiye‟nin batıda yer alan metropollerin de göç kaynaklı sorunların 

çözümü için hayata geçirilmiş ilk projedir. 1 Aralık 2008 tarihinde başlayan, 31 Mayıs 2010 

tarihinde tamamlanan proje tamamıyla AB tarafından finanse edilmiştir. Yararlanıcı kuruluşlar 
İstanbul, Ankara, İzmir ve Bursa büyükşehir belediyeleridir. Projenin paydaşları ise valiliklerin 

ilgili birimleri, Kalkınma Ajansları, ilgili merkezi yönetim kuruluşları, STK‟lar ve üniversitelerdir. 
 

TESEV, bu projenin Baseline 2 denen kısmı için Haziran-Kasım 2009 aylarında saha 
araştırması kısmını yüklenmiştir. Bu safhada, 4 büyük ilimizdeki sosyo-ekonomik verilerin 

toplanması, kümeleme analizi, mülakat için mahalle seçimleri yapılmış ve Ağustos ayı içinde 

Ankara‟da 672, Bursa‟da 304, İstanbul‟da 864 ve İzmir‟de 448 olmak üzere toplam 2288 anket 
tamamlanmıştır. TESEV, Mart ayı içinde İGEP projesinde yer alan illerin belediye personelini 

bir eğitimden geçirmiştir. 5 Mart‟ta İstanbul‟da, 10 Mart‟ta Ankara‟da, 12 Mart‟ta İzmir‟de ve 
15 Mart‟ta Bursa‟da gerçekleştirilen eğitimler iki amaca yönelik olarak tasarlanmıştır. Birincisi 

TESEV‟in yararlanıcı şehirler için ürettiği sosyo-ekonomik haritaların nasıl kullanılacağı ile 

ilgilidir. İkinci eğitim ise sosyal hizmet uzmanlarının amaçlarına uygun anket çalışması 
yürütmenin yolları ve yöntemleri üzerine gerçekleştirilmiştir. Bu eğitimler sayesinde, İGEP 

hedeflerinden “belediye personelinin kapasite artırımı” gerçekleştirilmiştir. 
 

B. MALĠ SAYDAMLIK VE BÜTÇE ĠZLEME 
 

Merkezi Hükümet Bütçesinin Ġzlenmesi 

 
TESEV, 2010 yılı içinde Merkezi Bütçe yapım sürecini sosyal politika perspektifinden ele 

almıştır. Bu çalışmada asıl amacımız, bütçe yapım sürecini şeffaflaştırmak ve sosyal bütçe 
sürecinin şekillenmesinde sivil toplumun rolünü arttırmak olmuştur. Bu amaçla, TESEV 2010 

yılı içinde Plan ve Bütçe komisyonuna ziyaretlerinde bulundu. Ayrıca, Merkezi Yönetim Bütçesi 

kaynaklarının ne kadarının sosyal harcamalara ayrıldığını inceleyen “Merkezi Hükümet 
Bütçesinden ve Fonlardan Yapılan Sosyal Harcamalar Üzerine Bir Değerlendirme” 

adlı çalışmamız Ankara‟da Parlamento Muhabirleri Derneği ve Ekonomi Muhabirleri Derneği ile 
yaptığımız bir toplantıda değerlendirildi. 

 

Yerel Yönetim Bütçesinin Ġzlenmesi 
 

Yerel Yönetim Bütçesinin İzlenmesi projesi kapsamında seçilmiş 5 pilot ilde (Denizli, 
Diyarbakır, Bursa, Kocaeli, Kadıköy) yerel sosyal bütçenin nasıl harcandığı, kimlere gittiği, bu 

harcamalardan dezavantajlı grupların hangi ölçüde yararlandığı, harcamaların dağılımda 
gözetilen kriterler olup olmadığı saptanmaya çalışılmıştır. Ayrıca iller arasında karşılaştırmalar 

yapılarak sosyal bütçe harcamalarının Türkiye‟de dağılımı üzerinde durulmuştur. Bu bilgilerin 

kamuoyu ve ilgili kamu kurumlarıyla paylaşımı yoluyla saydamlık ve hesap verme konularında 
da duyarlığın artırılması hedeflenmiştir. Bu proje kapsamında önce her pilot ile bir çalışma 

ziyareti düzenlenmiş, daha sonra her belediyede bir atölye çalışması yapılmıştır. Son olarak  
“Yerel Yönetimlerde Sosyal Yardım Politikası” konulu bir konferans düzenlenmiş ve 

analizlerimiz ve çalışmamızın temel bulguları hem politika yapıcıları hem de 

akademisyenlerden oluşan bir grupla paylaşılmıştır.  
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C. YEREL YÖNETĠMLER 
 

Güney Kafkasya’da Yerel Yönetim Birlikleri Üzerine Fizibilite ÇalıĢması 
 

Bu projenin amacı Kafkas ülkeleri arasında yerel düzeyde ilişkileri geliştirerek barışın 

kurulmasına yardımcı olmaktır. Bu amaçla Türkiye, Azerbaycan, Ermenistan ve Gürcistan‟da 
belediyeler arasında bir birlik kurulması olanakları araştırılmıştır. Çalışmaya bir durum 

değerlendirmesiyle başlanmıştır. Durum değerlendirilmesi için iki türlü çalışma yapılmıştır. İlk 
adım olarak Avrupa Konseyi Yerel ve Bölgesel İdareler Kongresi üyesi olan dört ülkenin yerel 

yönetim sistemleri üzerine bir literatür çalışması yapılmıştır. Buna ek olarak çeşitli 
kaynaklardan bu ülkelerdeki yerel yönetim sistemleri hakkında bilgi toplanmıştır.  

 

GMF Black Sea Trust önderliğinde oluşturulan “Black Sea Young Reformers Fellowship” 
grubunda yer alınarak Varna‟da düzenlenen ilk çalıştaya katılım gösterilmiştir.  Durum 

değerlendirmesinin ikinci adımında bu ülkeler arasındaki ekonomik ilişkiler araştırılmış ve bu 
amaçla DEİK (Dış Ekonomik İlişkiler Konseyi)‟in ilgili birimindeki uzmanlarla bir toplantı 

yapılmıştır ve Avrupa Birliği ile bu ülkeler arasındaki ekonomik faaliyetler araştırılmıştır. 

 
Kafkas ülkeleriyle Türkiye üzerine yapılan bu hazırlık çalışmalarının ardından ilgili ülkelere 

çalışma ziyaretleri yapılmıştır. Bu çalışma ziyaretlerinin ardından, Kafkas ülkelerinden 
katılımcılar ile beraber İstanbul‟da bir konferans düzenlenmiştir. Konferansın ve projenin 

saha araştırmasının sonuçları Güney Kafkasya’da Yerel GiriĢimler Yoluyla Diyaloğu 
Arttırmak: Yerel Yönetim Birlikleri Üzerine Fizibilite ÇalıĢması” adlı yayında biraraya 

getirilmiştir.   

 
 

D. 6-7 Ekim Dünya Bankası-IMF Zirvesi Sivil Toplum Yan Etkinlikleri 
 

Bilindiği gibi 6-7 Ekim 2009‟da Türkiye Dünya-Bankası-IMF Zirvesi‟ne ev sahipliği 

yapmıştır. Bu zirve sırasında TESEV Sivil Toplum Yan Etkinlikleri kapsamında 6 Ekim‟de Dünya 
Bankası Bağımsız Değerlendirme Grubu (Independent Evaluation Group) ile beraber yoksulluk 

ve kriz temalı bir toplantı düzenlemiştir. Toplantıya Türkiye‟den bu alanda çalışan sivil toplum 
örgütlerinin yanı sıra IEG yöneticisi Vinod Thomas katılmıştır. Açılışını Vinod Thomas‟ın yaptığı 

toplantıda TESEV, 2005-2008 yılları arasında Dünya Bankası‟ndan alınan fonla gerçekleştirilen 

“Ġyi YönetiĢim - Kaliteli YaĢam: Daha Ġyi Yerel Hizmet Ġçin Sivil Toplumun 
Güçlendirilmesi" projesi kapsamında geliştirdiği yoksulluk haritalarını tanıtmıştır. 
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2011 ÇALIġMA PROGRAMI 

 

Vakfımız 2011 yılında üç program alanında çalışmalarına devam edecektir. Bu sene program 

alanları dışında, ancak konu itibari ile program projeleri ile bağlantılı, bir projeyi de hayata 

geçireceğiz. 2010 senesinde hazırlıklarına başladığımız bu çalışma TESEV tarafından bir 
Anayasa Komisyonu oluşturulmasını ve bu komisyonun Türkiye‟yi bekleyen anayasa reformu 

hakkında bir çalışma gerçekleştirmesini öngörüyor. Yapılacak bir dizi toplantı ile Türkiye‟nin 
yeni anayasasının hangi temel değerler ve yaklaşımlar üzerine kurulmasını tartışacak olan bu 

komisyonun çalışmaları bir rapor olarak derlenerek Nisan 2011‟de kamuoyu ile paylaşılacak.  

 

Programlarımızın 2011 için planladıkları projelerin detaylarını aşağıda bulabilirsiniz.  

 

PROGRAM ÇALIġMALARI 

 

DEMOKRATĠKLEġME PROGRAMI 
 

A. TÜRKĠYE’DE HUKUK, ADALET VE YARGI REFORMU 
 
TESEV, Türkiye‟deki yargı reformu alanındaki gelişmelere katkı vermek için çalışmalarına 2011 

yılında da devam edecektir. Yargı reformunun hızı, yönü ve devamlılığı konusunda 

araştırmalar yapılmasını gerekli gören TESEV Demokratikleşme Programı, 2011 yılında, yargı 
reformu sürecinin hızlndırılması için net siyasa önerileri sunmayı, yargı ve yargı bürokrasinin 

performansları konusunda sivil toplum örgütlerinin geri bildirimlerini iletmeyi, yargı reformu 
stratejisinde var olan ve potansiyel bazı fay hatlarını belirlemeyi ve bunlara dikkat çekmeyi ve 

Türkiye‟nin hukuki sistemini Avrupa normlarına uygun hale getirmek konusundaki 

taahhüdünün gerçekleştirilmesine katkı sağlamayı amaçlamaktadır. 
 

Bu amaçtan yola çıkılarak “adil yargılanma hakkı” ve “adalete eriĢim” konularında 
raporlar yayımlanacaktır. Bu raporların yayımlanmasından sonra, siyasa raporlarının bulgu ve 

önerilerini tartışmaya açmak amacıyla, Ankara‟da çalıĢtaylar düzenlenmesi planlanmaktadır. 

Bu toplantılara Adalet Bakanlığı‟nda yargı reformundan sorumlu olan yüksek seviye 
bürokratlar, yüksek mahkemelerden hâkim ve savcılar,  Türkiye Barolar Birliği ve il baroları 

üyelerinin yanı sıra önemli hukuk profesörleri ve sivil toplum temsilcileri davet edilecektir.  
 

Bu alanda yapılacak diğer bir çalışma da Stratejik Dava Açma ve Adalet Savunuculuğu 
konusunda olacaktır. TESEV, bu proje ile Türkiye‟deki ceza adaleti sistemindeki boşlukları 

belirlemek, insan hakları mağdurları adına dava açılmasıyla ilgili imkânları ve engelleri tespit 

etmek ve hukuki/prosedürel boşlukların ortadan kaldırılması için yapılan mevcut hukuki reform 
önerilerini araştırmak üzere çalıĢtaylar düzenleyecek ve bu toplantılar sonunda bir rapor 

yayımlayacaktır.  
 

Türkiye‟nin yargı reformu konusundaki mücadelesinin diğer ülkelerdeki deneyimlerle 

karşılaştırılması ve bu egzersizin Türkiye‟deki yargı aktörlerine ve siyaset yapıcılara yeni bakış 
açıları sunması amacıyla 15-16 Nisan 2011‟de Ankara‟da uluslararası bir Yargı Reformu 

Konferansı düzenlenecektir.  
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B. KÜRT SORUNU 

 
TESEV Demokratikleşme Programı tarafından 2010 senesinde başlatılan “Silahsızlanma ve 

BarıĢ: Kürt Sorununda Yeni Bir Dönemece Doğru”  başlıklı proje kapsamında Kürt 

sorununun çözümüne dair girişimler kapsamında, ortak siyasi bir zeminin oluşturulmasına 
katkıda bulunmak ve silahlı çatışmaların sona ererek soruna barışçıl bir çözüm bulmanın temel 

koşullarını tespit etmek üzere, konu hakkında söz sahibi kişiler, liderler ve siyasetçiler ile ilgili 
devlet ve hükümet temsilcileri ile görüşmeler yapılarak bir rapor yayımlanacaktır. Bu rapor 

Mayıs 2011 tarihinde bir basın toplantısı ve tartışma paneli ile kamuoyu ile paylaşılacaktır.  
 

Ayrıca 2010 yılında başlatılan belgesel projesi 2011 yılında tamamlanacaktır. Ülke Ġçinde 

Yerinden Edilme konusunda hazırlanmakta olan bu belgesel “Terör ve Terörle Mücadeleden 
Doğan Zararların Karşılanması Hakkında Yasa”nın (Tazminat Yasası) Van‟daki uygulanışına 

odaklanmaktadır. Belgesel, devletin ve Kürt vatandaşların adalet, uzlaşma ve barış 
konularındaki görüşlerine yer verecektir. Belgesel 2011 boyunca Türkiye‟nin farklı şehirlerinde 

kamuoyuna gösterilecektir.  

 
 

 
C. AZINLIK HAKLARI VE ANAYASAL VATANDAġLIK  

 
Bu alanda 2010 yılında başlatılan iki proje çerçevesinde çalışmalara devam edilecektir.  

 

Cumhuriyet Döneminde Türkiye’de Yer Ġsimlerinin DeğiĢtirilmesi: Bu proje 
çerçevesinde hazırlanacak rapor, Türkiye‟deki isim değiştirme politikalarının amaç, yöntem, 

politika, metot ve sonuçlarını devlet ideolojisi bağlamında ele alacaktır. Projenin bir başka yan 
ürünü, yeni oluşturulan bir internet sayfası olan Index Anatolicus 

(www.nisanyanmap.com) üzerine kurulacak olan geniĢ bir veritabanı olacaktır. 

Veritabanı artık kullanılmayan, kullanımı engellenmiş olan ve Türkçe olmayanlar da dâhil 
olmak üzere, mümkün olan durumlarda değiştirilme tarihleri ile birlikte, 20. yüzyıldaki tüm yer 

isimlerini içerecektir. 
 

Türkiyeli Ermenilerin Sesini Duymak: Ermeni cemaatinin farklı görüş ve pozisyonlara 

sahip üyeleri arasında samimi ve açık bir diyalog ortamını teşvik etmeyi amaçlayan bu proje; 
Türkiye ve Ermenistan arasındaki diplomatik normalleşme, Hrant Dink suikastı davasında 

adaletin sağlanması ve eşit eğitime erişim, entelektüel, kültürel ve sanatsal ifade özgürlüğü ve 
el konulan malların talep edilmesi gibi Türkiye politikasında ve kamuoyunda göz ardı edilen 

konularda Ermeni Cemaati‟nin görüşlerinin yansıtılmasını amaçlamaktadır. Bu proje dâhilinde 
TESEV, farklı siyasi görüşleri temsil eden gazeteciler, sivil toplum üyeleri, işadamları, yerel 

siyasetçiler, sanatçılar, Ermeni kurumlarının temsilcileri, Ermeni kilise, okul ve hastane 

vakıflarının yöneticileri ve idarecileri gibi İstanbul‟daki Ermeni Cemaati‟nin temsilcileriyle 
2010‟da üç çalıĢtay düzenlemiştir. 15 Ocak 2011‟de düzenlenen dördüncü ve son 

çalıĢtayı takiden rapor bu toplantılarda ortaya konulan fikirleri ve sonuçları ele alarak, 
kamuoyu ve karar alıcılara Ermeni cemaatinin sorunlarını ve bu sorunların çözümlenmesine 

yönelik siyasa önerileri sunacaktır. 

 

 

 
D. DĠN, DEVLET VE TOPLUM 
 

TESEV‟in 2009 – 2010 yıllarında gerçekleştirdiği  “BaĢörtüsü ve Ayrımcılık” raporunu 
tanıtmak ve tartışmak üzere Kasım 2010‟da düzenlenen İstanbul ve Ankara‟daki toplantılarda 

sorun tespiti ve çözümüne yönelik tartışmalar gerçekleşti. Bu toplantılarda ortaya çıkan en 
belirgin konulardan biri sorunu çözme konumunda bulunan aktörlerin başörtüsü probleminin 
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nasıl çözüleceğine ve yasaktan kaynaklanan mağduriyetlerin nasıl  giderileceğine dair  

izlenecek bir yol haritasının bulunmamasıydı.  
 

Bu boşluğu doldurmak üzere TESEV 2011 ylında yayımlanmak üzere kamu ve özel sektörde, 
üniversitelerde ve siyasette fiili ve hukuki dayanağı olan başörtüsü yasağını ve başörtülü 

kadınların toplumsal, meslek ve gündelik yaşantıda karşılaştığı sorunları karşılamaya yönelik 

öneriler sunan bir rapor hazırlayacaktır.  
 

 

 
E. MEDYA ve DEMOKRATĠKLEġME  
 

Türkiye'de Özgür ve Bağımsız Medyayı Değerlendirmek ve Geri Kazanmak: 
Arkaplan Raporu: Medya ve demokratikleşme proje alanındaki rapor dizisinin ilk ayağı 

Türkiye‟deki mevcut medya politikalarını oluşturan tarihsel sürece ilişkin bir inceleme sunacak 

olan arkaplan raporu‟dur. Dilek Kurban ve Esra Elmas tarafından yazılan rapor Türkiye‟deki 
geleneksel ve yeni medyanın temel sorunlarını tespit edecek, medyadaki kilit (kamu ve özel) 

aktörleri tartıştı ve Türkiye‟de medyadaki algıların devlet ve sivil kaynaklarını ortaya koymaya 
çalıştı. Raporun 2011 yılının Nisan ayında yayımlanması bekleniyor. 

 

Türkiye'de Özgür ve Bağımsız Medyayı Değerlendirmek ve Geri Kazanmak: 
Sektörel Analiz: Bu projenin amacı medya mülkiyeti, tekelleşmesi, medya özgürlüğü ve 

bağımsızlığının farklı açılarını anlamak ve analiz etmek adına Türkiye‟nin medya tarihindeki 
gelişmelerin tarihsel arkaplanını ortaya çıkarmaktır. Ceren Sözeri tarafından yürütülen 

araştırma sonucunda oluşturulacak medyanın sektörel analizi raporu Haziran 2011‟de Türkçe 
ve İngilizce yayımlanacaktır. 

 

Avrupa Bölgesinde Medya Politikaları ve Mevzuatı: Türkiye’ye BakıĢ: Yukarda sözü 
edilen MEDIADEM araştırma projesinin ikinci çalışması niteliğinde olan ve Türkiye‟de medya 

politikaları ve mevzuatını geniş katılımlı bir saha çalışması kapsamında inceleyen yeni rapor 
üzerinde Haziran 2011-Aralık 2011 tarihleri arasında çalışacağız. 

 

 
 

F. TANITIM 
 

TESEV, son birkaç yılın araştırma bulguları, Türkiye‟nin demokratikleşme serüveni ve 
demokratikleşme süreciyle diğer ülkelerin deneyimleri arasında paralellikler kurmanın 

öneminin altını çizmektedir. Ayrıca, Türkiye‟nin de yaşadığı yaygın siyasi ve sosyal sorunlar, 

Avrupa liberal demokrasilerinin, özellikle vatandaşlık, kimlik ve laiklik ile ilgili konulardaki 
değerlerini, prensiplerini ve politikalarını sorgulatmaktadır. Sadece Türkiye‟deki siyasal krizler 

değil, aynı zamanda Avrupa içindeki mevcut tartışmalar liberalizm, demokrasi ve laiklik 
kavramlarının ve ana varsayımlarının yeniden ve derinlemesine düşünülmesini 

gerektirmektedir. Bu doğrultuda TESEV Demokratikleşme Programı, 2011 yılında ABD, 

Hollanda ve Almanya‟da toplantılar düzenleyecektir.  
 

Ayrıca, TESEV Demokratikleşme Programı 2011‟de Türkiye‟de demokratikleşmedeki önemli 
konuları; Türkiye‟de Din, Devlet ve Toplum İlişkileri, Kürt Sorunu, Hukuk, Adalet ve Yargı, 

Azınlık Hakları ve Medya; tartışmaya açmak üzere bir Demokratikleşme Konferansı 

düzenlemeyi planlamaktadır. Haziran 2011‟de düzenlenecek TESEV DemokratikleĢme 
Konferansı’nda bahsedilen konulardaki yeni raporlar dağıtıma sunulacak ve ilk defa 

tartışmaya açılacaktır. Konuşmacılar arasında raporların yazarlarının yanı sıra, Türkiye‟deki 
önemli akademisyenler, uzmanlar, siyaset yapıcılar ve politikacılar olacaktır. TESEV 

Demokratikleşme Konferası‟nın ilki Haziran 2010 yılında gerçekleştirilmiştir. 
 

TESEV Demokratikleşme Programı bir ek çalışma olarak, Merkezi Slovenya‟da bulunan Barış 

Enstitüsü‟nün yürüttüğü BaĢarılı bir GeniĢleme Süreci Ġçin Avrupa Birliği (AB) ve 
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Güney Doğu Avrupa Ülkelerinin Bir Araya Gelmesi projesi kapsamında, AB üye ülke 

kamuoylarının aday ve potansiyel aday ülkeler hakkında bilgilendirilmesi ve var olan 
önyargıların yok edilmesi üzerine 1 Ocak 2011 - 31 Mart 2012 tarihleri arasında sürdürülecek 

olan bu projenin Türkiye ayağına dâhil olacaktır. 
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DIġ POLĠTĠKA PROGRAMI 
 

A. AVRUPA BĠRLĠĞĠ 

 

Türkiye‟nin AB‟ye katılım süreci zorlu bir dönemeçten geçmektedir ve ilerleme yavaş bir 
şekilde devam etmektedir. Bunda AB‟nin Türkiye‟ye olan taahhütlerinin belirsizliğine ek olarak 

üye devletlerin ve Komisyon‟un Türkiye ve Avrupa‟nın geleceği konusunda derin görüş 
ayrılıklarına sahip olmalarının da önemli bir rolü vardır. Katılım sürecinin duraksamasıyla sivil 

toplumun rolü her zamankinden fazla önem kazanmıştır. Bu çerçevede TESEV, 2011 yılında 
Türkiye‟nin katılım sürecine ilişkin tanıtım etkinlikleri ve toplantılar gerçekleştirmeyi 

planlamaktadır. 

 
Boğaziçi Konferansı VIII 

 
TESEV 2004‟ten beri British Council ve Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu (2009‟da 

ortak olmuştur) ile beraber yıllık Boğaziçi Konferansı‟nı organize eden kuruluşlar arasında yer 

almaktadır. Boğaziçi Konferansı, Türkiye-AB ilişkilerini doğrudan veya dolaylı yoldan etkileyen 
bölgesel ve küresel gelişmelerin tartışıldığı ve Türkiye‟nin AB‟ye katılım sürecini yakından takip 

eden bir toplantıdır. Konferans, yüksek profilli katılımcıların çekinmeden tartışmaya katılmasını 
sağlamak için Chatham House kuralları ile işlemektedir. Katılımcıları Türkiye, Birleşik Krallık ve 

diğer Avrupa ülkelerinden gelen siyasetçiler, sivil toplum mensupları, akademisyenler, iş 

insanları ve gazeteciler oluşturmaktadır. Konferans ayrıca her sene üst düzey siyasi 
mekanizmalar ile paylaşılan politika önerileri hazırlamaktadır. Sekizinci yılında Boğaziçi 

Konferansı, Türkiye‟den ve Avrupa‟dan siyasetçiler arasında derinlemesine tartışma imkânı 
sağlayan bağımsız bir platform olma hedefini sürdürmektedir. Etkinlin Ekim 2011‟de yapılması 

planlanmaktadır.  
 

ÇalıĢtaylar 

 
Fransa: TESEV, Fransa‟daki Türkiye ile ilgili bilgi eksikliğini gidermek amacıyla öğrencileri ve 

genç kesimleri hedef alarak Fransız kamuoyu üzerinde uzun soluklu bir etki yaratmayı 
planlamaktadır. TESEV, bu tanıtım etkinliklerinin ilk ayağını Fransa‟nın Lyon şehrinde 

gerçekleştirmeyi planlamaktadır. Büyük bir öğrenci nüfusuna sahip kozmopolit bir metropol 

olan Lyon‟daki bu etkinliğin Nisan 2011‟de Sciences Po Lyon ile işbirliği içerisinde 
gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Fransa‟daki ikinci toplantı ise 2011 yılının ikinci yarısında 

Fransa‟nın Nancy şehrinde gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır. Bu toplantı için Sciences Po 
Paris Nancy kampusu ile işbirliği yapılması düşünülmektedir.  

 
Almanya: Almanya‟nın AB içerisindeki ağırlığı ve Türkiye‟yi ilerde veto etme ihtimali dikkate 

alındığında Almanya‟da düzenlenecek tanıtım etkinliklerinin önemi ortaya çıkmaktadır. Bu 

sebeple, TESEV Almanya ve Türkiye‟deki mevcut durumu Türkiye‟nin üyeliğine muhalefet 
eden parlamenterler, kanaat önderleri ve sivil toplum ile de tartışmayı planlamaktadır. Bu 

çerçevede Şubat 2011‟de Berlin‟de bir tanıtım ve tartışma toplantısı düzenlenmesi 
hedeflenmektedir.  

 

Brüksel: Brüksel, birçok AB Kurumu ile NATO gibi uluslararası örgütlere ev sahipliği yapan 
önemli bir merkez olarak, Türkiye‟nin dış politika alanındaki gelişmelerin anlatılması için en 

uygun platformlardan birisidir. Ayrıca Brüksel‟de Türkiye‟nin dış politikasına ve bölgesindeki 
rolüne olan ilgi artmaktadır. TESEV, Brüksel‟de düzenleyeceği toplantı ile Türkiye‟nin dış 

politikasında öncelikli yer tutan konuların ve Türkiye-AB ilişkilerindeki en güncel gelişmelerin 

tartışılmasını hedeflemektedir. Yuvarlak masa toplantısı veya panel olarak düzenlenecek yarım 
günlük bu etkinlik Brüksel‟den sivil toplum temsilcileri, Avrupa Parlamentosu üyeleri, 

Komisyon çalışanları ve bürokratları Türkiye‟deki muadilleri ile bir araya getirecektir. Ayrıca 
Brüksel‟de bulunulan süre zarfında ikili görüşmeler gerçekleştirilmesi de amaçlanmaktadır. 
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TESEV bu toplantıyı 2011 Mayıs ayının başında Brüksel merkezli European Policy Center (EPC) 

ile ortaklaşa düzenlemeyi planlamaktadır. 
 

Akdeniz ve Ortadoğu’da Bölgesel ĠĢbirliği 
 

TESEV‟in Fransa‟da gerçekleştirmeyi diğer bir çalışma da Paris merkezli Ifri (Institut Français 

des Relations Internationales) ile ortak yayın ve yayın sonrası geniş katılımlı toplantı 
projesidir. Proje kapsamında her iki taraftan uzmanlar Akdeniz ve Ortadoğu‟da bölgesel 

işbirliği imkânlarını tartışan bir çalışma ortaya çıkaracaklardır. Söz konusu proje kapsamında 
ele alınması düşünülen konular; İsrail-Filistin sorunu, İran ve nükleer silahsızlanma, NATO‟nun 

bölgesel etkinliği ve Irak konularıdır. Belirtilen konularda Türkiye ve Fransa‟dan uzmanlar 
içerisinde siyaset önerileri de barındıran makaleler üreteceklerdir. Yayının amaçlarından birisi 

hem Türkiye‟de hem de Avrupa‟da sıkça tartışılmakta olan konuşlarda içeriği zengin, 

karşılaştırmalı bir perspektif sunan bir çalışma ortaya çıkarmaktır. Diğer bir amaç da iki 
taraftan görüşlerin yansıtıldığı bu yayın aracılığı ile sağlıklı ve verimli bir tartışma platformu 

sağlamaktır. Projenin 2011‟in ikinci yarısında başlatılması planlanmaktadır. 
 

 

 
B. ORTADOĞU 

 
Orta Doğu Anketi 

 
TESEV 2009 yılında gerçekleştirdiği anketi 2010 yılında da gerçekleştirmiştir.  TESEV 2011 

yılında araştırma sonuçlarını yayımlayarak bu konu etrafında bir tartışma ortamı yaratmaya 

çalışacaktır. Bu nedenle, İstanbul‟da bir basın toplantısı düzenlenecek ve geçen yıldan daha 
fazla basında yer almak amaçlanacaktır. Ayrıca araştırma sonuçlarından çıkan dikkat çekici üç 

konu üzerine analiz makaleleri yazılacak ve yayımlanacaktır. Son olarak, anket sonuçları 
Ankara, Beyrut ve ġam‟da düzenlenecek yuvarlak masa toplantılarında tartışılacaktır.  

 

Türkiye-Ġran-Arap Ġstikrar Forumu 
 

Türkiye‟nin Orta Doğu bölgesine yönelik politikalarının önemli hedeflerinden birisi bölgede 
istikrar ve güvenlik ortamının tesis edilmesidir. Bunun sağlanabilmesi için Orta Doğu‟daki 

bölgesel aktörler arasında diyaloğu güçlendirmek ve ikincil diplomasiyi teşvik etmek 

gerekmektedir. İran ve Arap ülkeleri ile ayrı ayrı çok iyi ilişkileri olduğu göz önüne alındığında,  
Türkiye‟nin İran ve Arap dünyası arasında bir köprü işlevi görebilecek bir ülke konumunda 

olduğu görülmektedir. TESEV bu çerçevede, Türkiye‟nin hem hükümetler düzeyinde, hem de 
sivil toplum seviyesinde bölgedeki yapısal gücünü geliştirmek ve yeni diyalog kanalları 

açılmasını sağlamak amacıyla Ġstanbul, Katar ve Lübnan‟da 3 adet uluslararası 
konferans düzenlemeyi planlamaktadır.  

 

Bu konferanslarda, İran, Türkiye ve önemli Arap ülkelerinden (Suudi Arabistan, Mısır, Irak ve 
Suriye dâhil) sivil toplum ve akademi dünyasının temsil eden 25 etkin uzman bir araya 

gelecektir. Bu etkinlik ile Türkiye, İran ve Arap ülkelerinden gelecek temsilcilerin katılımıyla 
bölgesel işbirliği imkânlarının tartışılacağı önemli bir platform oluşturulması planlanmaktadır. 

Bu konferansların ardından yapılan tartışmalar çerçevesinde bir analiz makalesi 

yayımlanacak; bu makale, yuvarlak masa toplantısında tartışılan politika önerilerini 
detaylandırarak, bölgeden ve bölge dışından karar alıcılara iletilecektir.   

 
Türkiye’nin DıĢ Politikası ve Ortadoğu BarıĢ Süreci - Filistin 

 
TESEV, Ortadoğu‟da aktif bir dış politika izleyen Türkiye‟nin bölgenin en önemli sorunu olan 

İsrail-Filistin sorununda nasıl bir rol oynayabileceği ve bölgede barışın inşasına nasıl katkı 

sağlayabileceği konularını tartışmak amacıyla Filistin‟de bir yuvarlak masa toplantısı 
düzenlemeyi planlamaktadır.  

 



  TESEV 2011 Çalışma Programı   

 

 
21 

 

C. TÜRKĠYE ve DIġ POLĠTĠKASI ANKETĠ          
 

TESEV, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının, Türkiye‟nin bölgesinde ve dünyada oynadığı ve 
oynayacağı rol hakkında ne düşündüklerini ölçmek amacıyla bir anket çalıĢması yapmayı 

planlamaktadır. Başta AB üyelik süreci olmak üzere, ABD ile ilişkiler, Ortadoğu politikaları, 

Kıbrıs ve Ermenistan‟la ilişkiler gibi Türkiye‟nin en önemli dış politika konuları hakkında 
vatandaşların ne düşündüğünü anlamayı amaçlayan bu araştırmanın yurtdışında oldukça ilgi 

uyandıracağına inanıyoruz. Anketin önemli sonuçlarını, TESEV tarafından hazırlanacak bir 
araĢtırma makalesi ile kamuoyuna açıklamayı planlıyoruz. Bu çalışma, Ġstanbul‟da 

düzenlenecek, sivil toplum temsilcileri, akademisyenler, yerli ve yabancı basın mensupları ile 
yabancı ülke temsilciliklerinden davetlilerin katılacağı bir basın toplantısı ile duyurulacaktır. 

İstanbul‟daki basın toplantısına ek olarak, ABD‟de düzenleyeceğimiz yuvarlak masa 

toplantıları ile bu yılki önemli projelerimizi tartışmayı amaçlıyoruz. Washington ve New 
York‟ta gerçekleştirmeyi hedeflediğimiz yuvarlak masa toplantıları ile hem Türkiye‟nin 

Ortadoğu ülkelerindeki algısına yönelik yapılacak olan araştırmayı, hem de Türkiye ve dış 
politikası anketini tartışmayı hedefliyoruz.  

 

 
 

D. TÜRKĠYE – ERMENĠSTAN ĠLĠġKĠLERĠ 
 

 Anadolu’da YakınlaĢmayı TartıĢmak 
 

Türkiye-Ermenistan yakınlaşması yalnızca teknik açıdan ilişkilerin normalleşmesi ile sınırlı 

değildir. Toplumsal uzlaşma süreci de aynı ölçüde önemlidir. Bu çerçevede Türkiye ve 
Ermenistan‟dan sivil toplum örgütlerinin arasında iletişimi geliştirmek iki toplumun birbirini 

daha iyi anlamasını sağlayacaktır. Bu etkileşimin çapını Anadolu‟nun belli bölgelerini içerecek 
şekilde İstanbul‟un dışına çıkarmak amacıyla Nisan 2011‟de Kayseri‟de ve Mayıs 2011‟de de 

Ġzmir‟de iki adet çalıştay düzenlenmesi hedeflenmektedir. Ayrıca 2011‟in ikinci yarısında Kars 

ve Mardin‟de de benzer toplantılar yapılması planlanmaktadır. Bu toplantıların ardından elde 
edilen izlenimlerin ve bulguların bir rapor olarak yayınlanması hedeflenmektedir.  

 
Türkiye – Ermenistan Diyalog Serisi III 

 

TESEV 2008 yılında Erivan merkezli Kafkas Enstitüsü ile beraber başlattığı Türkiye-Ermenistan 
diyalog serisi adlı projenin 3. ayağını 2011 yılında gerçekleştirmeyi arzulamaktadır. Bu sene 

diyaloga Azerbaycan‟ın da katılması hedeflenmektedir. Bu çerçevede Bakü, Erivan ve 
Ġstanbul‟da düzenlenecek yuvarlak masa toplantılarının ardından yayınlanacak rapor ile hem 

Türkiye – Ermenistan ilişkilerinde son 1 yılda yaşanan gelişmeler tartışılacak hem de üç 
çalıştayın sonuçlarına yer verilecektir.  

 

Türkiye – Ermenistan YakınlaĢmasına Destek 
 

TESEV 2011 yılında başlayacak ve 2 yıl sürecek bir proje kapsamında Erivan merkezli 
International Center for Human Development ile beraber Türkiye-Ermenistan ilişkilerinde 

yaşanan yakınlaşma sürecine katkı sağlayıp çeşitli projeler üretecek konsorsiyumun 

partnerlerinden birisidir. Bu çerçevede 2011 yılı içerisinde 4 adet kapalı toplantıya ek olarak 2 
adet video konferans gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Bu toplantılarla amaçlanan Türkiye-

Ermenistan ilişkilerini salt siyasi çerçeveden değil; enerji, gümrük, turizm vs. gibi çeşitli 
konular çerçevesinde tartışacak zeminler oluşturmaktır. Projenin nihai hedefi Türkiye ve 

Ermenistan arasında yaşanan tarihi yakınlaşma sürecine katkı sağlamaktır.   
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ĠYĠ YÖNETĠġĠM PROGRAMI 

 
 

A. KATILIMCI YEREL YÖNETĠMLER  

 
Kadın Dostu Yerel Yönetimler 

 
Türkiye Birleşmiş Milletler Kalkınma Fonu‟nun yayınladığı İnsani Gelişmişlik Endeksine (İGE) 

göre 182 ülke içinde 79. Sıradadır. Bu tablo kadınların durumu söz konusu olduğunda daha da 
ciddileşmektedir. Kadın gelişmişliği anlamında Türkiye 155 ülke içerisinde 126. sıradadır.  

adınların siyasete katılımının da ciddi kısıtlamalarla karşılaştığı düşünülürse* kadınların sosyal 

ve ekonomik haklarının savunulması noktasında büyük bir boşluk bulunmaktadır. TESEV, bu 
boşluğu doldurmak noktasında yerel yönetimler deneyimini kullanmak istemektedir. Tabandan 

örgütlenecek bir kadın hareketinin değerine inanarak kurgulanmış “Kadın Dostu Yerel 
Yönetimler” isimli projesi ile bu amaca hizmet etmek amaçlanmaktadır. Projenin pilot illeri 

Denizli, Diyarbakır, Kocaeli, Edirne, Sakarya, Bursa ve Kadıköy olarak belirlenmiştir. Bu 

bağlamda her pilot ilde kadına duyarlı yerel yönetim konusunda birer eğitim verilecektir. 
Sonrasında bu illerde eğitimlere katılan Kadın Meclisi temsilcileri ile bir atölye çalıĢması 

yapılacaktır. İstanbul‟da yapılacak bu atölye çalışması ile hedeflenen, büyükşehir 
belediyelerinde ve il özel idarelerinde oluşturulması tasarlanan Kadın-Erkek Fırsat Eşitliği 

Komisyonları için bir altyapı hazırlamaktır. Ayrıca TBMM‟deki Kadın Erkek Fırsat Eşitliği 

Komisyonu‟na (KEFEK) bir ziyaret gerçekleştirilecektir. Eğitimler, belediye ve KEFEK yetkilileri 
ile yaptığımız müzakerelerin sonuçları ulusal bir konferans ile daha geniş bir kitleye 

duyurulacaktır.  Bu toplantılarda, projenin çıktılarını ve temel savunu noktalarını kaleme alan 
“Yerel Yönetimlerde Fırsat EĢitliği Kılavuzu”nu katılımcılara dağıtılacaktır.  

 
Sosyal Bütçenin Yerelde Ġzlenmesi Projesi 

 

Proje ile amacımız seçilmiş pilot illerde sosyal bütçe yapım sürecine STK‟ların ilgisini ve 
katkısını arttıracak eğitimlerin verilmesi ve bu yolla belediyelerin sosyal politikalarına etkide 

bulunabilmektir. Bu eğitimlerin amacı yerel sivil toplum örgütlerine, yerelde sosyal 
harcamalardan kimlerin yararlandığını, harcamaların eşitlik kriterlerine uygun yapılıp 

yapılmadığını ve dezavantajlı grupların bu harcamalardan ne kadar yararlanabildiğini 

göstermek ve onları bu konuda savunu çalışması yapmaya yönlendirmektir. Projenin pilot illeri 
olarak Bursa, Kocaeli, Denizli, Diyarbakır ve Kadıköy belirlenmiştir. Yerel yönetim bütçe 

harcamaları konusunda 5 pilot kentte kısa atölye çalıĢmaları ve eğitimler 
düzenlenecektir. Diğer taraftan belediyelerin ve İl Özel İdarelerinin sosyal harcamalarının 

izlenmesini kolaylaştıracak, dezavantajlı gruplara yönelik harcamaları ortaya çıkaracak 
yöntemleri içerecek Yerel Bütçenin Ġzlenmesi Rehberi tamamlanacak ve pilot illerin yanı 

sıra Belediyelere, İl Özel İdarelerine, Sivil Toplum Kuruluşlarında ve ilgili kurumlara 

dağıtılacaktır.  Bu projede yapılan çalışmaların sonuçlarını milletvekilleriyle paylaşmak 
amacıyla proje kentlerinin milletvekilleri ziyaret edilecektir. Projenin sonunda, yapılan 

çalışmaların anlatıldığı ve geniş kapsamlı bir ulusal toplantı ve basın toplantısı düzenlenecektir.  
 

 

 
B. OECD ĠLE BERABER UN LDC IV ZĠRVESĠ ĠÇĠN HAZIRLANACAK YAN 

ETKĠNLĠKLER 
 

İstanbul, 9-13 Mayıs 2011 tarihleri arasında BirleĢmiĢ Milletler En Az GeliĢmiĢ 

Ülkeler Zirvesi‟ne ev sahipliği yapacaktır. TESEV ve OECD, kalkınma konularının ele 
alınacağı yan etkinlikler ile bu zirveye katkı yapmayı planlamaktadır. Yapılacak yan 

                                                 
*
 Parlamentonun sadece % 9‟u kadın milletvekilidir, belediye meclislerini % 3‟ü, belediye başkanlıklarını 

ise sadece binde 9‟u kadınlardan oluşmaktadır. 
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etkinliklerde OECD DEV tarafından hazırlanan Afrika raporu tanıtılacak ve kalkınma konusunda 

OECD Kalkınma Ağına üye kuruluşların yaptığı çalışmalar tanıtılacaktır. TESEV, Türkiye‟yi 
temsilen bu yan etkinliği OECD ile beraber düzenlemektir. 

 
 

 

C. AVRUPA BĠRLĠĞĠ KATILIM SÜRECĠNĠN DESTEKLENMESĠ  
 

KardeĢ Kentler 
 

Türkiye Belediyelerinin farklı ülkelerden, 700‟e yakın kardeş kenti bulunmaktadır. Bu kentlerin 
seçiminde, kurulacak ilişkilerden beklentilerde, karşılıklı bilgi paylaşımının düzeyinde stratejik 

bir yaklaşım bulunmamaktadır. Hâlbuki ABGS‟nin hazırladığı son AB İletişim Stratejisi yerel 

idareler arasında işbirliği yolu ile Türkiye‟nin tanıtımını önemli bir politika aracı olarak 
sunmakta ve kardeş şehir projeleri ve yerel gündem gibi katılımcı mekanizmaların tanıtımı 

yoluyla Türkiye‟nin AB adaylık sürecine pozitif bir katkı sunulabileceğini açıkça belirtmektedir. 
“Kardeş Kent İlişkilerinin Türkiye‟nin Avrupa Birliği‟ne Katılım Sürecini Desteklemesi Yönünde 

Geliştirilmesi Projesi” ile TESEV olarak kardeş-kentler temelinde sivil toplum diyalogunun 

arttırılması için stratejik ortaklıkların geliştirilmesi hedeflenmektedir. Bu çerçevede, konuyla 
ilgili belediye birliklerinin, kamu kurumlarının, akademisyenlerin, turizmcilerin ve ilgili diğer 

fikir sahiplerinin görüşlerini almak üzere çalıĢtaylar düzenlenecektir. Çalıştaylardan çıkan 
sonuçları özetleyen ve bir yol haritası sunan bir rapor basılacak ve kardeş kenti bulunan 

nüfusu 50,000 üzerindeki tüm il ve ilçelerimize dağıtılacaktır. Son olarak bu raporun 
sonuçlarını paylaşmak üzere bir uluslararası toplantı gerçekleştirilecektir. Uluslararası 

toplantıya yurt içinden ve yurtdışından kardeş kent temsilcileri ve diğer paydaşlar davet 

edilecek ve strateji raporu olmak üzere tüm çalışma çıktıları paylaşılacaktır. 
 

AB'deki Yerel Yönetim Birlikleri Üzerinden Türkiye’deki Yerel Yönetim Reformunun 
Tanıtımı 

 

AB ĠletiĢim Stratejisi yerel yönetimleri Türkiye‟yi tanıtmanın asli unsurlarından 
görmektedir. ABİS belgesinde, bunun uygun bir yöntemi olarak ise “Mahalli İdarelerin üyesi 

olduğu uluslararası kuruluşların tespit edilerek iletişim konusunda etkin hale getirilmesi” ve 
“Yerel Gündem 21, Kadın Meclisleri ile AB ülkelerindeki muadil oluşumlar arasında işbirliği 

yapılması” sunulmaktadır. Brüksel‟de Avrupa Konseyi çatısı altında bulunan Avrupa Bölgeler ve 

Yerel İdareler Komitesi bunun için uygun bir ortam sağlamaktadır. Bu komitenin varlığı, AB 
ülkelerinin bölgesel ve yerel idare birliklerinin çoğunun Brüksel‟de temsilcilikler kurmasını 

tetiklemiştir. TESEV, yurtdışı tanıtım faaliyetlerinin bir parçası olarak AB ülkelerinin bölgesel ve 
yerel idare birlikleri ile Brüksel’de bir toplantı yapmayı amaçlamaktadır. Bu toplantının 

amacı Türkiye‟nin 2000‟li yılların başından itibaren yürüttüğü yerel yönetim reformu‟nun 
Türkiye‟nin demokratikleşmesi ve kamu yönetiminin AB standartlarına getirilmesi noktasında 

yaptığı katkıların tanıtılmasıdır.  

 
 

Van Cazibe Merkezi Projesi 

 

Alman Kalkınma Örgütü GTZ ve Van Kalkınma Ajansı ile beraber yürütmek istediğimiz bu 

projenin temel amacı bilimsel araştırmalar, katılımcı analizler, eğitimler ile yurtdışındaki en iyi 
uygulamalardan yararlanarak Van’ın bölgesel bir Cazibe Merkezi olarak gelişmesine 

katkıda bulunmaktadır. Proje kapsamında Van ile bölgenin öteki illeri arasındaki sosyal, 
ekonomik ve kültürel ileri-geri bağlantıları belirlenecek, Van‟ın öteki illerle oluşturacağı Cazibe 

Merkezi‟nin karşılaştırmalı avantajlarını ve öteki bölgelerle rekabet etme şansı irdelenecektir. 
Proje kapsamında sınır ticareti ve komşu ülkeler ile ticari ilişkiler, KOBİ ve sektörü analizleri, 

mesleki gelişim eğitimleri, çevre etki değerlendirmeleri gibi raporlar hazırlanacak. Meslek 

geliştirme, sınırötesi işbirliğini geliştirme ve çevre sorunları ile ilgili eğitimler verilecektir. 
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Avrupa Birliği Yerel Yönetimlerde Katılımcı Stratejik YönetiĢim için Teknik Destek 
Projesi 

 
2005-2008 yılları arasında Dünya Bankası‟ndan alınan fonla gerçekleştirilen “Ġyi YönetiĢim - 

Kaliteli YaĢam: Daha Ġyi Yerel Hizmet Ġçin Sivil Toplumun Güçlendirilmesi" 

projemizin 26 ile uygulanması esasına dayanan bu AB projesinde amaç, yerel yönetimlerin 
stratejik planlarının ve ihtiyaç analizlerinin bilimsel verilere dayanan ve halkın sesini de 

yansıtacak katılımcı bir şekilde yapılmasıdır. British Council liderliğinde, SKL International, Icon 
Institute ve TESEV ortaklığı ile girilen proje Nisan 2011‟de başlayıp iki buçuk yıl sürecektir. 

Proje üç bileşenden oluşmaktadır. Birinci bileşen stratejik planlama kapasitesinin geliştirilmesi, 
ikinci bileşen kent konseylerinin verimlilik ve etkinliğinin arttırılması, üçüncü bileşen ise yerel 

düzeyde katılımcılık kültürünün geliştirilmesi ile ilgilidir. TESEV bu projede ana sorumluluk 

olarak birinci bileşene katkıda bulunacaktır. Dünya Bankası projemizde geliştirdiğimiz sosyo-
ekonomik gelişmişlik haritaları, kamu harcama analizleri ve hizmet memnuniyet araştırmaları 

bu bileşene altyapı teşkil edecektir.  
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EKLER: 
 

EK 1. TESEV 2010 Yılı Denetleme Kurulu Raporu  

EK 2. TESEV 2010 Yılı Kurumsal Vizyon Bağımsız Denetim ve Yeminli Mali 

MüĢavirlik A.ġ. Denetim Raporu  

EK 3. TESEV 2010 Yılı Mukayeseli Bilançosu  

EK 4. TESEV 2010 Yılı Mukayeseli Gelir Tablosu 

EK 5. TESEV 2010 Yılı Kesin Bütçesi 

EK 6. TESEV 2011 Yılı Bütçesi 

EK 7. TESEV Ġktisadi ĠĢletmesi 2010 Yılı Kurumsal Vizyon Bağımsız Denetim ve 

Yeminli Mali MüĢavirlik A.ġ. Raporu  

EK 8. TESEV Ġktisadi ĠĢletmesi 2010 Yılı Bilançosu  

EK 9. TESEV Ġktisadi ĠĢletmesi 2010 Yılı Gelir Tablosu 

EK 10. TESEV Ġktisadi ĠĢletmesi 2010 Yılı Kesin Bütçesi 

EK 11. TESEV Ġktisadi ĠĢletmesi 2011 Yılı Bütçesi 
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